

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2021 г.

"___" _____ 2021 г.

Ж/д №17 по ул.Белинского Авиастроительного р-на г.Казани

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Ремонт дымоходов с использованием гибких полимерных рукавов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 91-17М-АС

Сметная стоимость строительных работ _____ 5827,079 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 458,606 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1950,81 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв 2020г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт дымоходов с использованием гибких полимерных рукавов													
1	ГЭСНр65-39-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Восстановление внутренних трубопроводов гибкими полимерными рукавами, диаметр: 150 мм	100 м		8,16 816 / 100	84541,72	689860,44	424359,98	250252,68	34245,72	15247,78	1950,81	1341,75
		Затраты труда рабочих (ср 5,6)	чел.-ч	239,07	1950,81	217,53	424359,7	424359,7					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	164,43	1341,75								
	1. 91.06.02-004	Конвейеры ленточные передвижные, длина 14 м	маш.час	9	73,44	258,63	18993,79		18993,79	11215,76			
	2. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,4	11,42	13,35	152,46		152,46				
3	3. 91.13.03-091	Машина для ввода рукава с парогенератором на базе автомобиля	маш.час	14,12	115,22	1513,19	174349,75		174349,75	22772,08			
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	1,31	853,6	1118,22		1118,22	258,91			
3	5. 91.18.01-013	Компрессоры передвижные, давление 2,0 МПа, производительность 60 м3/мин	маш.час			2469,02							
	6. 91.19.08-007	Насосы мощностью 7,2 м3/ч	маш.час	73,6	600,58	92,65	55643,74		55643,74				

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	7. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	12,21	99,63	20,97	2089,24				2089,24		
	8. 01.7.06.14-0041	Лента тканевая с липким слоем	10 м	5,68	46,35	34,62	1604,64				1604,64		
	9. 01.7.07.19-0011	Средство моющее (раствор)	л	5,68	46,35	96,26	4461,65				4461,65		
H	10. 14.2.04.03	Смолы эпоксидные	кг	178,52	1457								
	11. 23.1.02.06-0101	Стяжки пластиковые крепежные	100 шт	0,48	3,917	288,99	1131,97				1131,97		
	12. 24.1.02.01-0113	Хомуты для крепления труб	шт	36	293,8	20,29	5961,2				5961,2		
H	13. 24.3.04.12	Трубы из прочих полимеров	м	117,5	958,8								
2	14.2.04.03-0015	Смола эпоксидная ЭД-20	т		1,457 1457/1000	333486,97	485890,52				485890,52		
3	Счет на оплату	"Фуранфлекс" D120 RWV	м		816	4746	3872736				3872736		
4	Счет на оплату №	Гильза L 250 D120 нерж 304-0,5	шт		60	570	34200				34200		
5	Счет на оплату №	Зонт D120 Д нерж 304-0,5	шт		60	1400	84000				84000		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							5166686,96	424359,98	250252,68	34245,72	4492074,3	1950,81	1341,75
Накладные расходы							371470,62						
В том числе, справочно:													
81% = 128%*0.9 * 0,7 ФОТ (от 458605,7) (Поз. 1-5)							371470,62						
Сметная прибыль							288921,59						
В том числе, справочно:													
63% = 83%*0.85 * 0,9 ФОТ (от 458605,7) (Поз. 1-5)							288921,59						
Итого по смете:													
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							5827079,17					1950,81	1341,75
Итого							5827079,17					1950,81	1341,75
В том числе:													
Материалы							4492074,3						
Машины и механизмы							250252,68						
ФОТ							458605,7						
Накладные расходы							371470,62						
Сметная прибыль							288921,59						
ВСЕГО по смете							5827079,17					1950,81	1341,75

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)